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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

  

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) parengė 

ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti 

biudžetines įstaigas Didvyžių socialinės globos namus ir Kalvarijos socialinės globos namus“ 

projektą (toliau – Projektas), kuriuo siūloma Didvyžių socialinės globos namus (toliau – Didvyžių 

SGN) ir Kalvarijos socialinės globos namus (toliau – Kalvarijos SGN) reorganizuoti jungimo būdu – 

prijungiant prie Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų (toliau – Marijampolės SSGN), 

kuriems pereitų visos Didvyžių SGN, Kalvarijos SGN  teisės ir pareigos.   

Toliau dėstomoje lentelėje pateikta informacija, pagrindžianti Projektu teikiamus 

pasiūlymus ir jiems įgyvendinti svarbi informacija. 

 

1. Projektu sprendžiama problema ir jos priežastys  

Marijampolės regione sparčiausiai ir plačiausiai vyksta institucinės socialinės globos 

pertvarka – Marijampolės, Šakių rajono, Vilkaviškio rajono, Kazlų Rūdos savivaldybių 

bendruomenėse statomi ir perkami grupinio gyvenimo namai, apsaugotas būstas, taip pat 

diegiamos su apgyvendinimu nesusijusios socialinės paslaugos, tokios kaip dienos užimtumas, 

socialinės dirbtuvės. Vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. gegužės 5 d. 

įsakymu Nr. A1-271 „Dėl Atrinktų pertvarkai stacionarių socialinės globos įstaigų ir sutrikusio 

vystymosi kūdikių namų sąrašo patvirtinimo“ į pertvarkomų įstaigų sąrašą iš Marijampolės regiono 

įtraukti Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN. Atsižvelgiant į tai, minėtų bendruomenėse kuriamų 

apgyvendinimo paslaugų tikslinė grupė yra Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN gyventojai. 

Iš viso Marijampolės, Šakių rajono, Vilkaviškio rajono, Kazlų Rūdos savivaldybėse bus 

įsteigti 8 grupinio gyvenimo namai, 1 apsaugotas būstas, t.y. regione papildomai bus sukurta iki 81 

naujų apgyvendinimo vietų socialinėms paslaugoms teikti (iš jų iki 61 vietos minėtų ministerijos 

pavaldumo socialinės globos įstaigų gyventojams) ir per 2024 m. numatomas šių asmenų 

apgyvendinimas bendruomenėse. Tuo pačiu Marijampolės savivaldybėje, įgyvendinus Valstybės 

2014-2020 metų nacionalinės pažangos programos priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 

„Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“, investicijų projektą ,,Specializuotų 

slaugos ir socialinės globos namų įkūrimas Marijampolės savivaldybėje“, nuo 2023 m. spalio 2 

d. veiklą pradėjo naujas 40 vietų Marijampolės SSGN specializuotas slaugos ir socialinės globos 

padalinys skirtas sunkią negalią turintiems asmenims, į kurį persikėlė gyventi šio projekto partnerių 

Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN gyventojai. Atitinkamai įgyvendinant institucinės socialinės 

globos pertvarkos tikslus ir persikeliant šių pertvarkomų įstaigų gyventojams į bendruomenes, 

palaipsniui laisvėja esama socialinės globos namų infrastruktūra, didėja išlaikymo kaštai, atsiranda 

perteklinių ir neefektyviai išnaudojamų pastatų.  

2022 m. ministerija inicijavo „Valstybės socialinės globos įstaigų turimos 

infrastruktūros, kurioje teikiama socialinė globa, tolesnio panaudojimo perspektyvos“ tyrimą. Šiuo 

tyrimu buvo įvertintos ministerijai pavaldžių 30 socialinės globos įstaigų, tame tarpe Didvyžių 

SGN ir Kalvarijos SGN, turimos stacionarios infrastruktūros galimybės persitvarkyti ir teikti 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2024-05-03     Nr. G-4051 

mailto:post@socmin.lt
https://socmin.lrv.lt/


2 
 

socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims, įvertintas investicijų poreikis esamų 

gyvenamųjų patalpų pritaikymui, atlikta kaštų ir naudos analizė. Siekiant numatyti socialinės 

globos vietų senyvo amžiaus asmenims skaičiaus poreikį skirtingose Lietuvos savivaldybėse, 2023 

m. ministerija papildomai inicijavo „65 metų ir vyresnių asmenų demografinių prognostinių 

scenarijų iki 2035 metų Lietuvos savivaldybėse“ tyrimą, kurio tikslas – parengti 65 metų ir vyresnio 

amžiaus asmenų demografinius prognostinius scenarijus 2030 ir 2035 metams Lietuvos 

savivaldybėse, identifikuoti pagrindinius veiksnius, lemiančius vyresnio amžiaus asmenų 

gyventojų skaičiaus kaitą savivaldybėse (tyrimo medžiaga yra patalpinta Analitinės informacijos 

bibliotekoje, adresu https://ibiblioteka.lt/metis/publication/LIBIS000000562977?q=lexgnjxuc). 

Abiejų tyrimų rezultatai buvo oficialiai pristatyti, tyrimų medžiagomis buvo pasidalinta su 

socialinės globos įstaigomis. Tyrimų rezultatai ir atlikti skaičiavimai bei tendencijos lems būtinumą 

prisitaikyti prie besikeičiančių poreikių bei savalaikiai suvaldyti perteklinės infrastruktūros 

naudojimo iššūkius.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Socialinės globos normų apraše, patvirtintame socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų 

aprašo patvirtinimo“ numatytas reikalavimas, kad nuo 2030 metų suaugusiems asmenims su 

negalia ilgalaikė socialinė globa negali būti pradedama naujai teikti socialinės globos namuose 

suaugusiems asmenims su negalia, išskyrus specializuotus slaugos ir socialinės globos namus. 

Darytina prielaida, kad šio reikalavimo įgyvendinimas dar labiau padidins perteklinių ir 

neefektyviai išnaudojamų pastatų apimtis ir prisidės prie būtinumo imtis priemonių optimizuoti 

ministerijai pavaldžių socialinės globos įstaigų tinklą, siekiant užtikrinti kokybiškų paslaugų 

prieinamumą ir nukreipti lėšas tik mažiausiai kaštų reikalaujančiai infrastruktūrai modernizuoti. 

Atkreiptinas dėmesys, kad investicijos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų į stacionarias 

socialinės globos paslaugas asmenims su negalia yra ribojamos ir Europos Komisijos.  

Marijampolės regione veikia net penki atskiri ministerijos pavaldumo juridiniai 

asmenys, teikiantys analogiškas socialinės globos paslaugas: Marijampolės SSGN (Marijampolės 

m.), Suvalkijos socialinės globos namai (Marijampolės r.), Ilguvos socialinės globos namai (Šakių 

r.), Didvyžių SGN (Vilkaviškio r.) bei Kalvarijos SGN (Kalvarijos sav.). Tuo pačiu ministerija 

susiduria su papildoma administracine našta koordinuoti net penkis identiškus socialinės globos 

paslaugas teikiančius juridinius asmenis regione, iš kurių net trys (Marijampolės SSGN, Suvalkijos 

socialinės globos namai ir Kalvarijos SGN) išsidėstę labai nedideliu atstumu (nuo 8 iki 18 km). 

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė (siūlomas problemos sprendimas) 

Projektu siūloma reorganizuoti iš valstybės biudžeto išlaikomas biudžetines įstaigas 

Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN jungimo būdu – jas prijungiant prie biudžetinės įstaigos 

Marijampolės SSGN, kuriai pereitų visos reorganizuojamų Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN teisės 

ir pareigos (po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – Marijampolės SSGN). 

Reorganizuojant Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN būtų pagerinta socialinės globos paslaugų 

kokybė, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, efektyviau panaudota 

infrastruktūra socialinėms paslaugoms teikti. Naujai suformuotos įstaigos valdymo, struktūros ir 

kiti pakeitimai leis optimizuoti socialinės globos įstaigų funkcionavimo sąnaudas. 

Marijampolės SGN įsikūrę strategiškai patogioje vietoje, Marijampolės mieste, regiono 

centre. Marijampolės SSGN užtikrina socialinę globą nesavarankiškiems ar iš dalies 

savarankiškiems senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims, turintiems proto negalią 

ir (ar) psichikos sutrikimų. Marijampolės SSGN pasižymi veiklos įvairove ir jos turiniu: turėjo 

bendruomeninius vaikų globos namus ir teikė paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, turi 40 

vietų stacionarų socialinės globos padalinį senyvo amžiaus asmenims, du grupinio gyvenimo 

namus (po 10 vietų) suaugusiems asmenims su negalia ir naują 40 vietų specializuotą slaugos ir 

socialinės globos padalinį suaugusiems asmenims su sunkia negalia. Tuo pačiu Marijampolės 

SSGN jau turi patirtį reorganizavimo procesuose, kadangi dalyvavo kaip reorganizavime 

dalyvaujanti biudžetinė įstaiga reorganizuojant Marijampolės vaikų globos namus „Putinas“.  

Marijampolės SSGN ir ministerija tampriai bendradarbiauja su religine bendruomene 

sprendžiant socialines problemas Marijampolės rajone. Nuo Marijampolės SSGN įsisteigimo 

https://ibiblioteka.lt/metis/publication/LIBIS000000562977?q=lexgnjxuc
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veikia bendra Globos taryba (toliau – taryba), kurios sudėtyje yra ir religinės bendruomenės 

atstovai. Tarybos veikla prisideda prie kontrolės ir kokybės užtikrinimo įstaigos veikloje, kadangi 

yra organizuojami Globos tarybos posėdžiai, kurių metu yra pristatomi ir svarstomi socialinės 

globos namų veiklos klausimai. Taryba įgyvendina savo veiklą neatlygintinai, stebėtojo teisėmis, 

kaip patariamasis organas, neįsitraukdama į visų sprendimų priėmimo procesus. Toks tarybos 

vaidmuo išlaiko nepriklausomumą ir nešališkumą, užtikrinant, kad veiklos vertinimai ir 

rekomendacijos būtų objektyvios. Po reorganizacijos Globos taryba ir toliau vykdytų veiklą ir jos 

veikla būtų vykdoma platesniu mastu, o tai prisidėtų prie platesnio kontrolės ir kokybės 

užtikrinimo. 

Projekto tikslas – gerinti socialinės globos paslaugų kokybę, optimizuojant ministerijai 

pavaldžių įstaigų tinklą, racionaliau naudoti materialinius ir finansinius išteklius. Be to, Projekte 

nurodytas reorganizavimo būdas, reorganizuojamos biudžetinės įstaigos, reorganizavime 

dalyvaujanti biudžetinė įstaiga, po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga, numatomos jos 

funkcijos, kurias įgyvendins po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga, po reorganizavimo 

veiksiančios biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

Reorganizavimo atveju nebus steigiamas naujas juridinis asmuo, Marijampolės SSGN tęs savo 

veiklą, nesikeis jos funkcijos, teisinis statusas ir reguliavimas.  

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas  

Numatomi veiksmai, susiję su reorganizavimu (preliminari reorganizavimo trukmė – 

8 mėn.): 

• Vyriausybei pritarus nutarimo projektui būtų rengiami ir derinami su atsakingomis 

institucijomis reorganizacijai reikalingi dokumentai (gegužės–liepos mėn.); 

• liepos mėn. ministerija priimtų sprendimą reorganizuoti Didvyžių SGN ir Kalvarijos 

SGN; 

• liepos – gruodžio mėn. būtų faktiškai vykdomi globos namų reorganizavimo procesai. 

4. Pasiūlymų įgyvendinimo kaštai (lėšų poreikis einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais 

metais bei jo finansavimo šaltinis)  

Projektu teikiamiems pasiūlymams įgyvendinti papildomų Lietuvos Respublikos 

valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės.  

Su reorganizavimu susijusios išlaidos būtų dengiamos iš ministerijai patvirtintų 

asignavimų. Prie tokių išlaidų priskirtinos išlaidos išeitinėms išmokoms, kurias reikėtų mokėti 

darbuotojams dėl reorganizacijos nutraukus darbo sutartis. Preliminariais skaičiavimais, 

reorganizavus įstaigas, būtų panaikintos 8 pareigybės (iš jų faktiškai užimtos 5, pavaduojamos 3) 

ir sukurtos 2 naujos pareigybės. Maksimaliai išeitinėms išmokoms reikėtų apie 20 tūkst. eurų. 

Dėl Projekte numatyto įstaigų veiklos optimizavimo (neįtraukus išlaidų išeitinėms 

išmokoms) per metus planuojama sutaupyti apie 232 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų, iš jų apie 

156 tūkst. eurų darbo užmokesčiui (dėl 6 panaikintų pareigybių, neįtraukus 2 naujų steigiamų 

pareigybių) ir apie 76 tūkst. eurų veiklos išlaidų (sumažinus administracijos darbuotojų skaičių, 

reikės mažiau lėšų po reorganizavimo veiksiančios įstaigos – Marijampolės specialiųjų socialinės 

globos namų – veiklos išlaidoms, atsisakius reorganizuojamų įstaigų neefektyvios infrastruktūros). 

5. Laukiamas rezultatas ir nauda bei juos patirsiantys subjektai ir asmenų grupės  

Po reorganizacijos būtų optimizuotas ministerijos kaip pavaldžių globos įstaigų 

savininko teisių ir pareigų įgyvendinimas Marijampolės regione (vietoj trijų įstaigų veiklą vykdytų 

viena įstaiga – Marijampolės SSGN). Taip sumažėtų administracinė našta, būtų efektyvesnis 

veiklos ir procesų koordinavimas (viena įstaiga kaip juridinis vienetas – mažesni žmogiškieji 

ministerijos resursai planuojant lėšų poreikį, koordinuojant veiklą ir kt.).   

Taip pat būtų efektyviau išnaudojama turima infrastruktūra įgyvendinant 

deinstitucionalizacijos procesus. Galimybė efektyviau išnaudoti infrastruktūrą atsisakant 

perteklinių pastatų ir racionaliau panaudoti lėšas jų išlaikymui (greitesni sprendimų priėmimai 

atsisakant perteklinės infrastruktūros). Šiuo metu Kalvarijos SGN institucinę ilgalaikę socialinę 

globą teikia trijuose korpusuose, iš kurių du yra sujungti.  Atskiras pastato korpusas (bendras plotas 

– 345,73 kv. m.) yra išnaudojamas neefektyviai, nes dalis patalpų yra nenaudojamos (2022 m. pab. 
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duomenimis jame gyveno 3 gyventojai). Didvyžių SGN institucinę ilgalaikę socialinę globą teikia 

keturiuose pastato korpusuose ir atskirame pastate-gyvenamajame name, kuris yra daugiabučio 

pastato tipo. Pastarasis pastatas taip pat nėra efektyviai išnaudojamas, kadangi didžioji dalis 

gyventojų iš jo pereina gyventi į bendruomenę. Taip pat jis neatitinka minimalių socialinės globos 

normų reikalavimų, todėl artimiausiu metu planuojama jo atsisakyti. Po reorganizacijos atsirastų 

galimybė atsižvelgiant į paslaugų gavėjų poreikius paskirstyti srautus tarp padalinių panaudojant 

turimus infrastruktūros išteklius ir taip pagerinti jų gyvenimo kokybę bei optimaliai panaudoti 

infrastruktūrą, atsižvelgiant į besikeičiančią situaciją. Apytiksliai atsisakius patalpų, kurios šiuo 

metu yra neefektyviai išnaudojamos, būtų sutaupyta apie 76 tūkst. Eur per metus (tik 

komunalinėms išlaidoms – 2022 m. duomenimis). Šios lėšos galėtų būti nukreipiamos į darbuotojų 

darbo užmokestį, kompetencijų tobulinimą, ar investuojant į infrastruktūrą, siekiant gerinti 

socialinių paslaugų kokybę.  

Sumažėtų biurokratinė našta atliepiant socialinės globos paslaugas gaunančių asmenų 

poreikius. Po reorganizacijos visų trijų įstaigų gyventojams su intelekto ar psichosocialine negalia 

bus suteikiama galimybė jiems priimtinu būdu išreiškiant savo valią pasirinkti socialinės paslaugos 

teikimo vietą bei paprasčiau ir greičiau gauti jų poreikius atitinkančias individualias paslaugas 

(padidėtų paslaugų prieinamumas) be papildomų biurokratinių sprendimų ar dokumentų. Šiuo 

metu asmens prašymu norint pereiti gyventi į kitą socialinės globos įstaigą reikia atlikti eilę procesų 

(socialinių paslaugų poreikio vertinimas, savivaldybės sprendimai, teisminiai procesai dėl globėjo 

pasikeitimo, eilės į socialinės globos vietą ir pan.), kurie gali užtrukti mažiausiai apie 2 mėn. 2024 

m. pradžios duomenimis Didvyžių SGN ilgalaikę socialinę globą gauna 213 (183 – stacionariame 

globos padalinyje ir 30 – trijose grupinio gyvenimo namuose), Kalvarijos SGN – 93 (76 – 

stacionariame globos padalinyje, 17 – dviejuose grupinio gyvenimo namuose) paslaugos gavėjai, 

socialinės priežiūros paslaugas Kalvarijos SGN apsaugotuose būstuose gauna 15 asmenų. 

Po reorganizacijos efektyviai ir toliau dirbtų tas pats tiesiogiai dirbantis personalas. Dėl 

reorganizacijos tiesiogiai dirbančio personalo apimtys nesumažėtų, darbuotojai ir toliau galėtų 

dirbti Marijampolės SSGN padaliniuose (kurie šiuo metu yra atskiri juridiniai vienetai) taip pat 

esant pageidavimams jiems atsirastų galimybė nenutraukus darbo santykių keisti darbo vietas tarp 

šių padalinių. Tuo pačiu prijungimo atveju galima efektyviau paskirstyti žmogiškuosius išteklius, 

nukreipiant juos į prioritetines veiklos sritis arba silpnas vietas. 

Po reorganizacijos būtų optimizuotos administracijos netiesiogiai dirbančio personalo 

apimtys. Trijose įstaigose administracijos netiesiogiai dirbančio personalo patvirtinta 18 

pareigybių. Sumažėtų besidubliuojančias funkcijas vykdančių darbuotojų pareigybių skaičius, taip 

racionaliau būtų naudojamos valstybės biudžeto lėšos, sumažinant administravimo išlaidas ir 

nukreipiant į tiesiogiai su gyventojais dirbančių darbuotojų darbo užmokestį. Preliminariais 

skaičiavimais iš viso panaikinamos 8 administracijos netiesiogiai dirbančio personalo pareigybės 

(iš jų faktiškai užimtos 5, pavaduojamos 3) ir sukuriamos 2 naujos pareigybės. Reorganizuojamų 

įstaigų darbuotojams, atitinkantiems specialiuosius reikalavimus bus pasiūlyta jas užimti. Būtų 

patiriami mažesni finansiniai kaštai dėl darbo užmokesčio. Apytiksliai per metus būtų sutaupyta 

apie 156 tūkst. eurų (dėl 6 panaikintų pareigybių, neįtraukus 2 naujų steigiamų pareigybių).  

Pažymėtina, kad 2024 m. kovo 22 d. ministerijos atstovai vyko į Didvyžių SGN ir 

Kalvarijos SGN. Susitikimo metu darbuotojams buvo oficialiai pristatyti sprendimai dėl 

Marijampolės regione veikiančių Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN veiklos optimizavimo, šio 

sprendimo priėmimo priežastys, reorganizacijos rezultatai ir nauda. Pristatyti anksčiau minėtų 

tyrimų pagrindu atlikti skaičiavimai, demografinės prognozės, tendencijos ir prognozės dėl 

socialinės globos vietų Kalvarijos ir Vilkaviškio r. savivaldybėse 2030 m. ir 2035 m., po 

reorganizacijos planuojamo personalo apimtys ir naikinamos pareigybės. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei priėmus sprendimą dėl sutikimo reorganizuoti biudžetines įstaigas, biudžetinės 

įstaigos turės parengti reorganizavimo sąlygų aprašą, kuriame bus detalizuojama reorganizavimo 

tvarka ir etapai (apimanti po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos struktūros 

tvirtinimą, darbuotojų darbo sąlygų pasikeitimą, galimą jų atleidimą ir kitos aplinkybės). 

6. Rodikliai, pagal kuriuos bus stebimas sprendimo įgyvendinimas  
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1. Optimizuotas ministerijos kaip pavaldžių globos įstaigų savininko teisių ir pareigų 

įgyvendinimas Marijampolės regione. Vietoje trijų įstaigų veiklą vykdytų viena įstaiga. Šio 

rodiklio įgyvendinimas būtų pasiektas 2024 m. Už tinkamą šio rodiklio įgyvendinimą bus 

atsakinga ministerija.  

2. Efektyviau išnaudojama turima infrastruktūra įgyvendinant deinstitucionalizacijos 

procesus. Bus atsisakyta ne mažiau kaip vieno neefektyviai naudojamo infrastruktūros vieneto 

(Didvyžių SGN pastatas – gyvenamasis namas, unikalus numeris 3999-1006-6010, Beržų g. 4, 

Augalų k., Vilkaviškio sav.). Šio rodiklio įgyvendinimas būtų pasiektas 2024 m. Už tinkamą šio 

rodiklio įgyvendinimą bus atsakinga Ministerija. 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos1 nuostatų įgyvendinimas 

Projektu neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos. 

8. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

9. Notifikavimas2 Europos Komisijai 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

10. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas  

Atliktas ir, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos3  

36 punktu, pateiktas kaip apibendrinta informacija šiame teikime. 

11. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios 

Pritarus Projektu teikiamiems pasiūlymams,  reikės parengti šiuos teisės aktus:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26  d. nutarimą Nr. 627 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įgyvendinti kai kurių 

biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas“; 

2. Patvirtinti po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos Marijampolės SSGN 

nuostatus; 

3. Parengti ir patvirtinti Didvyžių SGN ir Kalvarijos SGN reorganizavimo sąlygų aprašą; 

4. Pripažinti netekusiais galios socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymus, kuriais buvo 

patvirtinti reorganizuojamų įstaigų nuostatai. 

12. Informacija apie sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų įvertinimą Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Projektu nekeičiamos galiojančios sąvokos ir (ar) jų apibrėžtys ir nesiūloma apibrėžti naujų. 

13. Konsultavimasis su visuomene  

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (toliau – TAIS). Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatyta. 

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis 

14.1. Derinimo būdas Projektas paskelbtas TAIS. 

14.2. Derinimo terminas 12 darbo dienų. 

14.3. Suinteresuotos institucijos Projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Didvyžių 

SGN, Kalvarijos SGN ir Marijampolės SSGN. 

14.4. Derinimo rezultatai Projekto teikimas papildytas pagal Kalvarijos SGN pastabas. 

14.5. Apibendrinti derinimo 

rezultatai 

Finansų ministerija ir Vidaus reikalų ministerija Projektui 

pritarė be pastabų. Didvyžių SGN ir Marijampolės SSGN 

nustatytu laiku išvadų nepateikė, todėl laikoma, kad šios 

institucijos Projektui pritaria. Iš visuomenės pastabų ir 

 
1 Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. 

gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
2 Pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 
3 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“. 
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pasiūlymų dėl Projekto negauta.   

Informacija, pagrindžianti Projektu teikiamus pasiūlymus 

papildyta pagal Kalvarijos SGN pastabas.  Be to, paminėtina, 

kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 14 straipsniu, kai Vyriausybė priima nutarimą dėl 

sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą, parengiamas 

biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų aprašas, kuriame 

bus detalizuojama Kalvarijos SGN pastabas atliepianti 

informacija.  

15. Projekto iniciatorius 

Ministerija 

16. Projekto rengėjai 

Ministerijos Socialinės globos įstaigų skyriaus vedėjas Darius Pauliukonis, mob. 8 616 83 839, el. 

p. Darius.Pauliukonis@socmin.lt, Socialinės globos įstaigų skyriaus patarėja Greta Iliuk, tel. 8 658 

59 744, el. p. Greta.Iliuk@socmin.lt. 

17. Kita, Ministerijos nuomone, reikalinga informacija 

Nėra 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 6 lapai. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Greta Iliuk, tel. 8 658 59 744, el. p. Greta.Iliuk@socmin.lt 


